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KUVENDI KOMUNAL PEJE |
LNumér: 05-160/01-24676, dt. 29 Maj 2025, il

N& bazé t¢ nenit 11 dhe nenit 12 al. 2, plka d) t& Ligjit Nr., l)'ifl -40 pér Vetégeveri 1sj|<,n
Lokale (*Gazeta zyrtare e Republikés se Kosovés Nr. 28. date! 04. QersHor 2008}, nenit
3 paragrafi 3.5. t& Rregulloves Nr, 02/2016 pér tituj t& nderit, dekorata, me..llee
mirénjohje dhe falénderime dt. 01, PI‘III 2016, dhe nenit 13 paragrafi 1. pika 1.20./t8
Statutit Nr. 01/2020 t& Komunés s8¢ Pcjés, LNumér:01-016/01-413431 & di: 30. Shtator
2020, Kuvendi Komunal Pejé, né takimin ¢ mbajtur me datd; 29 Maj 2025, né propozim
& Komisionit t& kuvendit dhe nég rekomdndlm (S Komm‘tit pér Politiké dhe Financa,
merr:; | |

VENDIM ' .

Nr. 51/2025 | i
Pér dhénien ¢ titulli¢ “Azem Shkreli” Pml Mortum '
Prof. Sylé Osmanaj |

[. Prof. Sylé Osmanaj, nga Peia, i jepet titulli “Azem Shkreli” Post Mortum, me
motivacion:
|
7] g ot} . . s s o e . | . } " |
“Pér kontributin e tij né krijimtarin& letrare, poezi, gazetari dhe n& edukimin ¢
brezave (€ rinj né Kosové, duke [&éné njé gjurmé (& veganté dhe duke pérgatitur brezo|té
teré. Falé ekspertizés dhe njohurive qé zot€ronte, kontribuoi né ngritjen e vetédijes
kolektive, sepse e donte vendin dhe atdheun e tij, prandaj dhe ishtc |a°hlczakom:,llt i
pérkushtuar né edukimin e brezave sepse, sipas tij. historia dheshteti lindin n¢ shkolig”] |
il |
2. Ky fakt do t& evidentohet né 1::;.J151r1n € vegante 18 qytetargve & dekoruar nga Komuna
e Pejés, (€ cilin e mban Kuvendi Komunal dhe kryetari i Knmunm
||.
3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t8 kLI_EdeSGt kryetari 1 Komu ﬁ'és € Pejés.
4. Ky vendim hyn né fuqi ditén ¢ m]ratm[’llt dhe do 18 shpallet né Ueb [aqen zyrtare (3
Komunés sé& P¢jés. '




